
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

20.01.2023 № 59
г. Петропавловск-Камчатский

О перепроверке отдельных 
итоговых сочинений (изложений) 
на территории Камчатского края 
в 2022/2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования Камчатского 
края от 31.10.2022 № 845 «О проведении итогового сочинения (изложения) 
на территории Камчатского края в 2022/2023 учебном году», приказом 
Министерства образования Камчатского края от 23.12.2022 № 1025 
«Об утверждении Порядка перепроверки отдельных итоговых сочинений 
(изложений) на территории Камчатского края», в целях повышения качества 
проверки, соблюдения принципа объективности при проведении итогового 
сочинения (изложения)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать экспертную комиссию по перепроверке отдельных 
итоговых сочинений (изложений) в следующем составе:

Куданцева Надежда Анатольевна, начальник отдела надзора 
и контроля в сфере образования – председатель комиссии;

Шеронов Дмитрий Валерьевич, заместитель директора – начальник 
отдела организационно-технического обеспечения государственной 
итоговой аттестации КГАУ «Камчатский центр информатизации и оценки 
качества образования» – заместитель председателя комиссии;

Багаева Наталья Александровна, учитель русского языка 
и литературы МБОУ «Средняя школа № 11» – член комиссии (эксперт);

Бекрина Галина Ивановна, учитель русского языка и литературы 
МАОУ «Средняя школа № 31» ПКГО – член комиссии (эксперт);

Бородина Наталья Николаевна, учитель русского языка и литературы 
МБОУ «ЕСШ № 8» – член комиссии (эксперт);



Великосельская Светлана Валентиновна, учитель русского языка 
и литературы МАОУ «Гимназия № 39» – член комиссии (эксперт);

Власенко Татьяна Васильевна, учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя школа № 34» – член комиссии (эксперт);

Калинка Наталья Александровна, учитель русского языка 
и литературы МАОУ «Средняя школа № 8» – член комиссии (эксперт);

Сенова Татьяна Николаевна, учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя школа № 40» – член комиссии (эксперт);

Старкова Ирина Дмитриевна, учитель русского языка и литературы 
МАОУ «Средняя школа № 3 имени А.С. Пушкина» – член комиссии 
(эксперт);

Тархова Елена Викторовна, главный редактор редакционно-
издательского и библиотечного сектора – КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»;

Ускова Мария Валериевна, учитель русского языка и литературы 
МАОУ «Средняя школа № 36» – член комиссии (эксперт).

2. Комиссии провести перепроверку:
2.1. итоговых сочинений участников, получивших «незачет»; 
2.2. итоговых сочинений участников, получивших «зачет» 

по всем критериям оценивания.
3. Результаты проверки оформить актами в срок до 17 февраля 2023 

года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на заместителя Министра образования Министерства образования 
Камчатского края Орешко Е.К.

Министр образования 
Камчатского края

Сертификат: 00CA36415B3F2193FA734A2AC6434DF425
Владелец:     Короткова Александра Юрьевна
Действителен с 11.03.2022 по 04.06.2023

А.Ю. Короткова


